M O Ç Ã O Nº. 085
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/12/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que instalou-se em março de 2005 o Fórum Permanente da Mulher, de Botucatu;

CONSIDERANDO que no decorrer do corrente ano o Fórum desenvolveu intensa atividade trazendo à discussão e à reflexão temas de interesse do universo feminino e da sociedade, relativos à cultura, à violência, à saúde, ao esporte, à inclusão social, dentre outros;

CONSIDERANDO que esta iniciativa merece o aplauso e o apoio da sociedade botucatuense e desta Casa de Leis,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com a DIREÇÃO e PARTICIPANTES do FÓRUM PERMANENTE DA MULHER pelos relevantes trabalhos prestados no ano de 2005 em benefício do povo de Botucatu, em especial às lutas e conquistas do gênero feminino.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 5 de dezembro de 2005.

Vereador Autor CALDAS

PCdoB

Vereador Autor CULA

PL